
Nº 14, sexta-feira, 19 de janeiro de 2018150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032018011900150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2018 UASG 080001

Processo: TST-503555/2016-6 . Objeto: Prestação de serviços de pre-
venção e combate a princípios de incêndios e acidentes. Total de Itens
Licitados: 00003. Edital: 19/01/2018 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA
- DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-8-2018.
Entrega das Propostas: a partir de 19/01/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/01/2018 às 14h30
no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 18/01/2018) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 503.079/2017-0. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Tecnisys Informática e Assessoria Em-
presarial Ltda. CNPJ: 26.990.812/0001-15. ESPÉCIE: 3º termo aditivo
ao contrato PE-020/2015-B - fornecimento de subscrição de serviços de
suporte técnico, atualização e suporte técnico especializado para ser-
vidores de aplicação Java. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a
contar de 13/1/2018 até 12/1/2019, nos termos do art. 57, inciso IV, da
Lei nº 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.40, nota de em-
penho 2018NE000026, emitida em 10/1/2018. ASSINATURA:
12/1/2017. Pelo Contratante: José Railton Silva Rego, Diretor-Geral da
Secretaria do Tribunal substituto. Pela Contratada: Giovanni Coelho da
Silva, Sócio Diretor.

Processo TST nº 504.852/2016-8. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: Fundação Carlos Chagas - FCC. CNPJ:
60.555.513/0001-90. ESPÉCIE: 1º termo aditivo ao contrato DI-
003/2017 - prestação de serviços técnicos especializados para organi-
zação e realização de concurso público. ACRÉSCIMO: com base no
artigo 65, inciso I e § 1º, da Lei 8.666/93, fica o valor do contrato
acrescido em R$ 103.391,50, correspondente a 2,53%. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2017NE000700, refor-
çada pelas notas de empenho 2017NE001717, emitida em 21/11/2017, e
2017NE002028, emitida em 27/12/2017. ASSINATURA: 18/1/2017.
Pelo Contratante: Ministro Ives Gandra da Silva Martins Filho, Pre-
sidente. Pela Contratada: João Luis da Silva, Diretor-Presidente Exe-
cutivo.

AVISOS DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto
nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para aquisição de su-
primentos para impressoras HP e Lexmark, conforme descrito no qua-
dro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º 071/2017. A ata de re-
gistro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no en-
dereço eletrônico https://aplicacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarA-
tas.do.

Item Objeto Un. Quantidade registrada Preço registrado
R$

TST 16º BLog.
1 Cartucho de tinta preta Un. 35 35 77,90

2 Cartucho de tinta colorida Un. 30 30 97,00
África Comércio de Equipamentos e Suprimentos para Informática Ltda - ME

Vigência: de 3/1/2018 até 2/1/2019

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no Decreto
nº 7.892/2013, torna público o preço registrado para aquisição de ma-
terial de expediente, conforme descrito no quadro abaixo, resultante do
Pregão Eletrônico n.º 082/2017. A ata de registro de preços, na íntegra,
encontra-se disponível na Internet, no endereço eletrônico https://apli-
cacao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Objeto un Quantidade registrada Preço Uni-
tário R$

TST Citex Colog/Ex IFPI
80 Caixa arquivo un 2450 - - - 2,80

81 Caixa arquivo un 1600 - - - 2,80

82 Caixa arquivo un 250 - 60 - 10,50

83 Capa em PVC pct 60 - - - 23,80

84 Capa em PVC pct 50 - - - 23,80

85 Pasta tipo capa un 175 - - - 4,42

86 Classificador flexível un 40 - - 60 1,40

87 Invólucro un 4350 - - - 0,20

88 Pasta AZ un 70 - 30 - 8,00

89 Pasta AZ un 200 - 50 - 8,00

90 Pasta AZ un 312 - 60 - 11 , 0 0
Manoel Cássio de Souza Guedes - ME

Vigência: de 8/1/2018 até 7/1/2019

Brasília-DF, 18 de janeiro de 2018.
MARCOS FRANÇA SOARES

Coordenador de Licitações e Contratos




